
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 

 города Невинномысска 

 

ПРИКАЗ  

 

10.09.2021г.                                                                                                     № 96-о/д  

г. Невинномысск 

 

 

О введении обновленных федеральных  государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования 

На основании статьи  28  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказа Министерства просвещения 

Российской  Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению поэтапного перехода на обучение 

по ФГОС НОО и ФГОС ООО  в МБОУ СОШ №15  в   следующем составе:  

 

Руководитель рабочей группы: Мухоед С.П.,  

директор МБОУ СОШ №15 

Заместитель руководителя 

рабочей группы: 

Циклаури С.В. 

Заместитель директора по УВР 

Члены группы: Межнякова Л.М.  

Заместитель директора по УВР 

Ющенко И.Р. 

Заместитель директора по УВР 

Кузьминова И.А 

Заместитель директора по ВР 

Евтеева Е.В. 

Руководитель МО математики, физики 

Тарасенко Т.П. 

Руководитель МО русского языка, 

литературы 

Жирова Н.А. 

Руководитель МО начальных классов 

 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о рабочей группе (приложение 1); 

2.2. График перехода на ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение 2);  



2.3. План-график мероприятий (дорожную карту) по обеспечению введения 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ СОШ №15 (приложение 3). 

2.4. Привести в соответствие нормативно-правовые акты МБОУ СОШ №15 

3. Разместить на сайте МБОУ СОШ №15  актуальные нормативно-правовые 

документы с учётом графика введения обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                 Директор МБОУ СОШ №15 

                 города Невинномысска С.П. Мухоед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


